
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE II – Stavby, běžné opravy  

a odstraňování poruch na zařízení VN, NN a DTS 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-037732 

Druh zadávacího řízení 
Užší řízení navazující na systém kvalifikace – „Systém kvalifikace 
– Elektromontážní práce II“ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Veřejná zakázka na stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

 
Dotaz dodavatele č. 1: 
Mám na Vás prosbu / dotaz - V systému kvalifikace jsem byla zařazena do dvou regionů, kdy mi bylo 

následně sděleno, že se mám přihlásit do vypsaného výběrového řízení a podat nabídku. Tak jsem 

učinila, a dokonce se mi podařilo podat nabídku do více regionů, kdy jsem 10.6. podala nabídky, ale 

následující den přišlo upozornění o zrušení výběrového řízení a následně dorazila výzva k podání 

nabídek k prvotní kvalifikaci. Hned následující den jsem poslala další žádost o zařazení do systému 

kvalifikace do dalších lokalit (dvou), abych i do těchto regionů mohla podat nabídky, tak jak jsem učinila 

ve zrušeném výběrovém řízení. 

 

Bylo by možné prosím moje žádost o zařazení vyřídit co nejdříve, ať mohu podat i nabídky do těchto 

lokalit? Přece jen mi nepřijde fér, že člověk podá nabídky do více lokalit, než bylo v prvotním systému 

kvalifikace a hned druhý den výběrové řízení zrušíte a pošlete výzvu k podání nabídek k prvotnímu 

systému, který byl u ledu a ve vysvětlení č. 24 jsme psali: Zadavatel nepředpokládá v nejbližších dnech 

zahájení VZ navazující na tento Systém kvalifikace. 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel potvrzuje, že v době zveřejnění Vysvětlení č. 24 k Systému kvalifikace – Elektromontážní 

práce II nepředpokládal zahájení navazujících veřejných zakázek na tento Systém kvalifikace. V rámci 

Oznámení o zrušení veřejné zakázky na otevřené řízení ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE II – Stavby, 

běžné opravy a odstraňování poruch na zařízení VN, NN a DTS i v rámci Vysvětlení č.1 k této veřejné 

zakázce zadavatel odůvodnění všech kroků popsal: 

Zadavatel pro zamezení veškerých pochybností zdůrazňuje, že jako druh zadávacího řízení Veřejné 

Zakázky zvolil užší řízení dle § 3 ZZVZ, navazující na Systém kvalifikace – Elektromontážní práce 



 

II, ev. číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-037732 (dále v textu tohoto vysvětlení také 

„Systém kvalifikace – EMP II“). 
 

Zadavatel výslovně upozorňuje na skutečnost, že užší zadávací řízení na shora uvedenou veřejnou 

zakázku navazuje na zadavatelem zavedený Systém kvalifikace – EMP II. Účastníci zadávacího řízení, 

kteří chtějí podat nabídku, musí být ke dni zahájení užšího zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

zařazeni v Systému kvalifikace – EMP II. 

 

Zadavatel dne 6.6.2025 rozhodl o zrušení otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE II – ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE II – Stavby, běžné opravy a 
odstraňování poruch na zařízení VN, NN a DTS, ev. číslo Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-024695, 

s totožným předmětem plnění, které bylo zahájeno dne 2.5.2025.  

 

Zadavatel k situaci uvádí že, původním záměrem zadavatele bylo zahájit zadávací řízení na shora 

uvedenou veřejnou zakázku jako užší řízení navazující na Systém kvalifikace – EMP II. Zadavatel však 

nemohl zavedený Systém kvalifikace – EMP II využít z důvodu probíhajícího správního řízení před 

ÚOHS a skutečnosti, že v rámci tohoto správního řízení bylo nařízeno předběžné opatření, na jehož 
základě byl zadavateli uložen zákaz zahájit jakékoli zadávací řízení navazující na zavedený 
Systém kvalifikace – EMP II. Zadavatel tak z důvodu této blokace Systému kvalifikace – EMP II nemohl 

dříve zahájit užší zadávací řízení na veřejnou zakázku navazující na Systém kvalifikace – EMP II. Nyní 

již výše uvedený zákaz využít Systém kvalifikace – EMP II neplatí. Zadavatel proto z důvodu větší 

efektivity a s ohledem na své provozní potřeby učinil rozhodnutí a zahájil užší zadávací řízení na shora 

uvedenou veřejnou zakázku, které navazuje na zavedený Systém kvalifikace – EMP II.  

 
Zadavatel dále uvádí, že dodavatel je povinen do této veřejné zakázky navazující na Systém kvalifikace 

– EMP II podat nabídku v takovém složení (popř. sdružení) a do takových regionů, jak se kvalifikoval 

do Systému kvalifikace – EMP II. 

  

Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II je vypsán na dobu neurčitou a dodavatelé se do něj 

mohou stále kvalifikovat, zadavatel jejich žádosti posoudí ve lhůtách v souladu s pokyny uvedenými 

v Systému kvalifikace – Elektromontážní práce II a se ZZVZ. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
II. 

 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 
 

 
 
V Brně   
 
 

---------------------------------- 
Ing. Lenka Popelková 

    manažer veřejné zakázky 
                   EG.D, s.r.o. 


		2025-06-20T19:16:37+0200
	Ing. Lenka Popelková




